
Contacto

Teléfono 983426180
Correo Electrónico duiv@ava.es

Dirección Postal

Calle San Benito 1
(47003) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 6/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-10-2020 a
las 13:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejalía del Área de Planeamiento Urbanístico y Vivienda del Ayuntamiento de Valladolid
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.valladolid.gob.es/es/perfil-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2SQf4SzNKe8BPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un teodolito electrónico robotizado (estación total robotizada) para el
servicio de Cartografía e Información Urbanística.

Valor estimado del contrato 18.595 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.595 EUR.

Clasificación CPV
38294000 - Teodolitos.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Documento contractual formalizado

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://www.valladolid.gob.es/es/perfil-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2SQf4SzNKe8BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c4873e26-7a19-4c9f-b301-1db1eb378415


Contacto

Teléfono +983 426180
Correo Electrónico ocsp@ava.es

Dirección Postal

Calle San Benito 1
(47003) Valladolid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.375,5 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

AL-TOP TOPOGRAFIA,S.A.
NIF A59524165
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.495 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.168,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 6/20
Fecha de Formalización 02/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación La elección del adjudicatario se ha realizado sobre la base de los criterios de adjudicación establecidos en el
apartado L1 del cuadro de características adjunto al pliego de cláusulas administrativas particulares que rige la presente
licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 10 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Concejalía del Área de Planeamiento Urbanístico y Vivienda del Ayuntamiento de Valladolid
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.valladolid.gob.es/perfil-contratante

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://www.valladolid.gob.es/perfil-contratante


Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

San Benito 1
(47003) Valladolid España

Mesa A. Apertura y calificación
documentación administrativa.

Apertura sobre administrativa
El día 23/06/2020 a las 10:00 horas
Apertura y calificación de la documentación
administrativa.

Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

San Benito 1
(47003) Valladolid España

Mesa C. Apertura ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 23/06/2020 a las 10:15 horas
Apertura de los sobres que contienen las ofertas
económicas.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/06/2020 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2020 a las 18:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=urRK0DD0Lvamq21 uxhbaVQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=urRK0DD0Lvamq21uxhbaVQ%3D%3D


ID 0000005749492 |  2020-276694 | Fri, 09 Oct 2020 13:15:22:804 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63609235155574453632073038563938773228 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


